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1. DOTACIÓN DE COMPUTADORES AÑOS 2005-2009 

 

1.1. Cuadro comparativo Nacional 

 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Bolívar BOLIVAR 209 1267 258.010 103 185 91.864 2.631 49% 15% 36% 98 

Bolívar CARTAGENA 85 181 194.384 43 85 50.213 1.274 51% 47% 26% 153 

Bolívar MAGANGUE 20 85 31.892 12 12 11.370 118 60% 14% 36% 270 

  
            

 
Total Dpto 314 1.533 484.286 158 282 153.447 4.023 50% 18% 32%              120  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S 

ALUMNOS 
x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Bolívar BOLÍVAR 214 1.282 266.835 214 733 238.472 11.687 100% 57% 89% 23 

Bolívar CARTAGENA 89 179 201.496 85 167 155.817 4.371 96% 93% 77% 46 

Bolívar MAGANGUÉ 20 84 31.524 20 81 30.200 1.254 100% 96% 96% 25 

  
                    

 

 
TOTAL DPTO 323 1.545 499.855 319 981 424.489 17.312 99% 63% 85%            29  

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 11.442 28.838 8.236.297 435.636 82% 67% 88%            22  

 

1.2  Computadores Dotados por Zona: 

 

 

ZONA RURAL 2009  

 
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S 
 

E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Bolivar 169 1.026 118.448 161 496 94.497 6.433 95% 48% 80% 18 

Secretaria Cartagena 20 32 20.913 20 29 20.760 731 100% 91% 99% 29 

Secretaria Magangué 14 44 11.702 14 41 11.618 538 100% 93% 99% 22 

Total Dpto 203 1.102 151.063 195 566 126.875 7.702 96% 51% 84% 20 

Total Nal 9.368 31.607 2.536.656 7.420 18.905 2.061.850 200.357 79% 60% 81% 13 

   

 
 
 

        

 

ZONA URBANA 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S 
 

E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Bolivar 45 256 148.387 53 237 143.975 5.254 118% 93% 97% 28 

Secretaria Cartagena 69 147 180.583 65 138 135.057 3.640 94% 94% 75% 50 

Secretaria Magangué 6 40 19.822 6 40 18.582 716 100% 100% 94% 28 

Total Dpto 120 443 348.792 124 415 297.614 9.610 103% 94% 85% 36 

Total Nal 4.609 11.263 6.833.608 3.832 9.929 6.168.275 237.031 83% 88% 90% 29 
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1.3 Número de Estudiantes por Computador: 
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2. DOTACIÓN DE CONECTIVIDAD AÑOS 2005-2009 

 

2.1. Cuadro comparativo Nacional 

 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Bolívar BOLIVAR 209 1267 258.010 86 92 69.838 41% 7% 27% 

Bolívar CARTAGENA 85 181 194.384 55 61 82.021 65% 34% 42% 

Bolívar MAGANGUE 20 85 31.892 3 3 2.862 15% 4% 9% 

  

    

            

 

Total Dpto 314 1.533 484.286 144 156 154.721 46% 10% 32% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.086 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

     

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Bolívar BOLÍVAR 214 1.282 266.835 203 517 217.250 95% 40% 82% 

Bolívar CARTAGENA 89 179 201.496 84 158 152.781 94% 88% 95% 

Bolívar MAGANGUÉ 20 84 31.524 20 79 28.599 100% 94% 94% 

  
                  

 

TOTAL DPTO 323 1.545 499.855 307 754 398.630 95% 49% 87% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 8.668.164 10.138 21.498 7.543.229 73% 50% 87% 

 

2.2. Conectividad por Zona: 

  

 

ZONA RURAL 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

 
E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Bolivar 169 1.026 118.392 158 300 76.687 93% 29% 65% 

Secretaria Cartagena 20 32 21.010 20 28 20.793 100% 88% 99% 

Secretaria Magangué 14 44 11.135 14 41 11.077 100% 93% 99% 

Total Dpto 203 1.102 150.537 192 369 108.557 95% 33% 72% 

Total Nal 8.432 31.607 2.483.654 4.854 12.408 1.780.315 58% 39% 71% 

          

 

ZONA URBANA 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

 
E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Bolivar 45 256 146.895 45 217 140.563 100% 85% 96% 

Secretaria Cartagena 69 147 139.110 64 130 131.988 93% 88% 95% 

Secretaria Magangué 6 40 19.171 6 38 17.522 100% 95% 91% 

Total Dpto 120 443 305.176 115 385 290.073 96% 87% 95% 

Total Nal 5.545 11.263 6.184.510 5.283 9.090 5.762.914 95% 80% 93% 
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2.3 Porcentaje de Estudiantes (Matricula) con Acceso a Internet 
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